１.　平成２３年度　社団法人日本華道連盟事業報告

１―１　平成23年度事業報告

◎第１回　理事会及び監査会
１月１０日（月･祝） 午後２時　　 ［日　華　連　事務所］

議題 ･ 23年度総会に関する件を審議検討した。

･ 第６回時代を彩るいけばな百花繚乱展に関する件を審議検討した。

◎平成2３年度総会　　　　　　１月１6日（日） 午前１１時 [京　王プラザホテル]

内容 ･ 総会当日の出席者６9名。委任状出席391名。会員の過半数超過にて総会成立。

･ 平成22年度の事業及び収支決算の報告が企画及び会計の各部長より報告説明され、

引き続き監査報告がなされた。

･ 平成23年度の事業計画（案）及び収支予算（案）が企画部長及び会計部長より提案された。

･ 上記の議事は質疑応答後に全会一致で承認。可決された。

◎第６回時代を彩る１月３１日（月･祝） 午後２時　　 ［日　華　連　事務所］

　　いけばな百花繚乱展説明会

内容 ･ 井澤参与から会場展示の詳細説明を受けた。

◎第６回時代を彩る３月２日（水）～３月７日（月） ［高島屋玉川店6階催会場］

　　いけばな百花繚乱展

内容 ･ 格花１次のみサンシュユ一種いけ。自由花１次がアンセリュム、二次が雪柳、３次が紫陽花の花材を統一。

･ 日華連と公募あわせて２5流派24３名が参加。15,282名が入場･ 日華連と公募あわせて２5流派24３名が参加。15,282名が入場

◎幹　　部　　会７月２４日（日）　　　午前１０時 ［浅　草ビューホテル］

内容 ･ ２６階鶯の間にて６4名の出席者で定刻より１１時３０分まで下記議題について質疑応答を行った。

議題 ･ 第６回時代を彩るいけばな百花繚乱展結果報告及び

第６回時代を彩るいけばな百花繚乱展の概要報告がなされた。

･ 第２６回国民文化祭きょうと２０１１及び国内研修旅行の概要説明がなされた。

◎華道大学講座　　　　　７月２４日（日）　　　午後１時　 ［浅　草ビューホテル］

内容 ･ 講師に辻村寿三郎先生をお迎えして、話の聞き手に波田野紘一郎氏で、

寿三郎の人形の世界の映像と、話し併せて人形振りを堪能した。

◎第２６回国民文化祭きょうと２０１１及び国内研修旅行

　 １１月５日(土)～１１月６日(日) ［　京都市上京区　］

内容 ･ 京都市の西陣織会館６階においてにおいて生活文化総合フェステｲバルの１ブース内に

枝物を用いての作品をいける。７流派3７名が参加。展示。２日間の入場者は１０４６名

◎第２回　理　事　会　　　　　　１２月５日(月)　 午後１時　　 ［日　華　連　事務所］

議題 ･ 平成23年度事業及び収支決算の報告案が企画及び会計の各部長より提示された。

･ 平成2４年度の事業計画（案）及び収支予算（案）が企画及び会計の各部長より提案された。

･ 平成24年度総会及び新年祝賀会の司会進行及び役割分担を取り決めた。